



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

Assessoria Jurídica

Ata de Registro de Preços SEI-GDF n.º 064-2019-DJ/PRES/NOVACAP

Processo SEI nº [00112-00024219/2019-82](#)

Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 011/2019 - ASCAL/PRES/NOVACAP

A **COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP**, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874, de 1956, e reestruturada pela Lei nº 5.861, de 1972, inscrita no CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Brasília/DF, CEP 71.215-000, representada pelo seu Diretor-Presidente, **CANDIDO TELES DE ARAUJO**, brasileiro, casado, advogado, e por seu Diretor de Urbanização, **LUCIANO CARVALHO DE OLIVEIRA**, brasileiro, casado, engenheiro civil, ambos residentes e domiciliados em Brasília/DF; tendo em vista o Parecer AUDIT/PRES (Doc. SEI nº [32266792](#)), o VOTO do Senhor Diretor de Urbanização (Doc. SEI nº [32302647](#)), e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP, com amparo nas propostas apresentadas (Doc. SEI nº [32309254](#)), no Edital do Pregão Eletrônico para Registros de Preços (Doc. SEI nº [29108534](#)), todos constantes do processo SEI nº [00112-00024219/2019-82](#), sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103, de 2018, Lei 13.303, de 2016, o Regulamento e demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguinte termos:

LOTE 02					
Sobradinho, Planaltina, Parque Ecológico do Retirinho/Sucupira, Paranoá, Parque Urbano do Paranoá, Sobradinho II, Itapoã, Fercal, BR-020 até viad. Planaltina, DF-440, DF-150 posto contagem, Cascalheira Rajadinha					
EMPRESA FORNECEDORA: VIA VERDE PROJETOS E SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI, CNPJ: 03.637.779.0001/49, INSCR. EST. 0021.22897.00-09					
REPRESENTANTE LEGAL: WESLY JOSE FERREIRA, CPF: 041.592.206-22, RG: 11.611.984-SSP/MG					
ENDEREÇO: AV. ACADÊMICO NILO FIGUEIREDO, Nº 3.620, BAIRRO SANTOS DUMONT, LAGOA SANTA/MG, TEL: (31) 2565-1506, E-MAIL: diretoria@viaverdeambiental.com.br					
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	22.600,00	UN	ABERTURA MECANIZADA E ADUBAÇÃO DE COVAS 0,60X0,60M	6,05	136.730,00
02	22,600,00	UN	PLANTIO DE MUDAS	1,09	24.634,00
03	13.964,75	T/KM	TRANSPORTE DE MUDAS	0,42	5.865,20
04	1.837,47	T/KM	TRANSPORTE DE MUDAS ESPECIAIS	0,42	771,74
05	22.600,00	UN	TUTORAMENTO Ø 0,05 X 1,80 M	2,22	50.172,00
06	22.600,00	UN	COROAMENTO	0,66	14.916,00
07	22.600,00	UN	TRATAMENTO FITOSSANITÁRIO	0,20	4.520,00
VALOR: R\$ 237.608,93 (duzentos e trinta e sete mil seiscentos e oito reais e noventa e três centavos).					
VALOR TOTAL COM BDI: R\$ 290.999,00 (duzentos e noventa mil novecentos e noventa e nove reais).					

LOTE 04					
Gama, Parque Urbano do Gama, Núcleo Bandeirante, Santa Maria, Parque Ecológico de Santa Maria, Recanto das Emas, Riacho Fundo, Riacho Fundo II, Park Way, EPNB – Estrada Parque Núcleo Bandeirante – Trecho entre o Núcleo Bandeirante e o Viaduto do Recanto das Emas, BR-040 – Trecho entre o viaduto do BRT e o trevo do Catetinho, DF-480 – Trecho entre o Balão do Periquito e o Gama, DF-483, DF-290					
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	34.760,00	UN	ABERTURA MECANIZADA E ADUBAÇÃO DE COVAS 0,60 X 0,60 M	5,59	194.308,40
02	34.760,00	UN	PLANTIO DE MUDAS	1,01	35.107,60
03	20.734,74	T/KM	TRANSPORTE DE MUDAS	0,40	8.293,90
04	2.728,26	T/KM	TRANSPORTE DE MUDAS ESPECIAIS	0,40	1.091,30
05	34.734,74	UN	TUTORAMENTO Ø 0,05 X 1,80 M	2,05	71.206,22

06	34.734,74	UN	COROAMENTO	0,61	21.188,19
07	34.734,74	UN	TRATAMENTO FITOSSANITÁRIO	0,18	6.252,25
VALOR: R\$ 337.447,86 (duzentos e trinta e sete mil seiscientos e oito reais e noventa e três centavos).					
VALOR TOTAL COM BDI: R\$ 413.000,00 (quatrocentos e treze mil reais)					

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 703.999,00 (setecentos e três mil novecentos e noventa e nove reais)

As especificações técnicas constantes no Processo SEI nº [00112-00024219/2019-82](#), integram este instrumento, independentemente de transcrições.

Esta Ata para registros de preços, tem prazo validade de **12 (doze) meses**, a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para efeito de contagem de prazos a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

CÂNDIDO TELES DE ARAUJO

DIRETOR PRESIDENTE

LUCIANO CARVALHO DE OLIVEIRA

DIRETOR DE URBANIZAÇÃO

VIA VERDE PROJETOS E SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI

WESLY JOSE FERREIRA

Atos Constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI [31861523](#))



Documento assinado eletronicamente por **Wesly Jose Ferreira, Usuário Externo**, em 17/12/2019, às 16:06, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **LUCIANO CARVALHO DE OLIVEIRA Mat - 973.386-8, Diretor(a) de Urbanização da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 18/12/2019, às 15:20, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **CANDIDO TELES DE ARAUJO - Matr. 0973379-5, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 18/12/2019, às 16:19, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
 verificador= **32494399** código CRC= **80F2D4B4**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guarã - CEP 71215-000 - DF

3403-2315